

گروسی در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی و در واکنش به اظهارات بنت:

قرار نیست سانتریفیوژها در ایران متوقف شود



مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در واکنش به ادعاهای نخست‌وزیر اسرائیل مبنی بر ضرورت توقف برنامه هسته‌ای ایران، با تصریح این مهم که «قرار نیست سانتریفیوژها در ایران متوقف شود»، گفت: جامعه جهانی موافقت کرده که تهران می‌تواند تاحد مشخصی اورانیوم غنی‌کند.

به گزارش ایرنا، رافائل گروسی در گفت‌وگو با برنامه هاردتاک شبکه بی‌بی‌سی گفت: البته برخی دیدگاه‌های متفاوتی دارند و ترجیح می‌دهند ایران کاری نکند اما تصمیم‌گیری در این زمینه به من ارتباطی ندارد. در بخشی دیگر این مصاحبه، گروسی در پاسخ به این پرسش که آیا آژانس تصویر کاملی از فعالیت‌های اتمی ایران دارد، تصریح کرد: مادر اندازهای که در شرایط موجود بتوان، تصویر کامل داریم که بسیار قابل توجه است. بازرسی‌های مادر ایران گسترده است. مادر تمام تأسیساتی که ایران دارد حضور داریم و هر روز سال بازرسی انجام می‌دهیم. محری بی‌بی‌سی صحبت گروسی را قطع کرد و با بیان این ادعا که

اقدامات آژانس بازیگران منطقه را راضی نکرده، به ادعاهای نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه برنامه هسته‌ای ایران در سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل اشاره کرد. مدیر کل آژانس با لحنی تند پاسخ داد: من فکر نمی‌کنم از آنچه که نخست‌وزیر اسرائیل گفته، بتوان این طور برداشت کرد که به بازرسی‌های ما مورد اعتماد نیست. وی افزود که اسرائیل گمان می‌کند «چون ایران دارای توانمندی در زمینه هسته‌ای است یک خطر به شمار می‌رود». مدیر کل آژانس گفت: این مساله یک مقوله سیاسی است و من تمایلی به دخالت در این زمینه ندارم. گروسی ادامه داد: اما حرف من این است که ما توانمندی اتمی ایران را زیر نظر داریم و آنچه شرایط فعلی را حساس کرده این است که اگر دسترسی‌های ما در ایران محدود شود، کنترل از دستمان خارج شده و جزئیات دقیق راز دست می‌دهیم.

می‌دانیم در ایران چه می‌گذرد

وی تکرار کرد که بازرسی‌های آژانس در ایران گسترده و وسیع است و «ما از گرم اورانیوم تولید شده در ایران باخبریم و

خارج شد، عمیقاً مرتبط است. وی افزود: از ابتدای امسال تلاش‌های دیپلماتیک در وین برای بازگشت به این توافق آغاز شده است و ماضمان هر آنچه با ایران توافق شود هستیم و به طور مرتب اوضاع را زیر نظر داریم. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یکشنبه گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد: ایران از ۲۰ تا ۲۲ سپتامبر (۲۹ الی ۳۱ شهریور) به بازرسان آژانس اجازه سرویس تجهیزات نظارتی و جایگزینی کارت حافظه دوربین‌ها در تمام محل‌های ضروری در ایران به جز کارگاه تولید قطعات سانتریفیوژ در مجموعه تسای کرج را داده است. این کارگاه که مختص ساخت قطعات سانتریفیوژ است، اوایل تیرماه سال جاری هدف حمله خرابکارانه پهلپادی قرار گرفت و یکی از دوربین‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آنجا تخریب شد. مدیر کل آژانس مدعی است رفتار ایران مغایر با تفاهم دو هفته پیش میان دو طرف است، اما جمهوری اسلامی ایران تأکید دارد که مساله دوربین‌های کرج فراتر از تفاهمات حاصله در بیانیه مشترک است. کاظم غریب‌آبادی سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در همین رابطه توضیح داد که تفاهم دو هفته پیش «باحسن نیت ایران و باهدف جایگزینی کارت‌های حافظه "تجهیزات مشخص شده" حاصل شد»

بازرسی‌های آژانس در ایران گسترده و وسیع است و ما از گرم اورانیوم تولید شده در ایران باخبریم و می‌دانیم در مراکز مختلف چه اتفاقاتی رخ می‌دهد

می‌دانیم در مراکز مختلف چه اتفاقاتی رخ می‌دهد». در بخشی دیگر از این مصاحبه، گروسی که اخیراً ادعا کرده ایران به تفاهم دو هفته پیش با این نهاد متعهد نبوده و مانع تعویض کارت حافظه دوربین‌ها در مجتمع تسای کرج شده است، بار دیگر ادعای نگرانی درباره برنامه هسته ایران را تکرار کرد و گفت: مادر اندازهای که باید نگران هستیم، به‌بیشتر نه کمتر وی گفت: مادر ایران دفتر داریم و از مراکز اتمی (در این کشور) بازرسی می‌کنیم. این مساله به طور موازی و پایه تعبیر دیگر با احتمال بازگشت به توافق معروف هسته ایران (برجام) که در سال ۲۰۱۵ امضا و آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن

انجام می‌دهیم که برخی از آن‌ها به طور مرتب طبق تعهدات ایران در چارچوب ان‌پی‌تی صورت می‌گیرد و علاوه بر آن، ما چند ماه پیش در خصوص انجام یکسری بازرسی‌های غیر قابل اجتناب که ما را قادر می‌سازد تا اطلاعات خیلی مهمی را در زمینه غنی‌سازی اورانیوم، تولیدات سانتریفیوژها و مسائل مختلفی ذخیره کنیم توافق کردیم؛ تازمانی که مشارکت کنندگان برجام (برای احیای آن) به تفاهم رسیدند، تصویر کاملی را از فعالیت‌های اتمی ایران داشته باشیم.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره تبعات گزارش اخیرش بر احیای برجام ادعا کرد که اگر دسترسی‌های این سازمان در ایران محدود شود، بازگشت به برجام دشوار خواهد شد. وی بر همین اساس از ایران خواست تا به توافق دو هفته پیش با آژانس پایبند باشد. پیشتر بهر زو کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران هشدار داده بود که آژانس با گزارشات هدف‌دار و مغرضانه روند سازنده ایجاد شده را تخریب نکند. وی بیان داشت: رافائل گروسی و همکاران وی بخوبی می‌دانند که تفاهم صورت گرفته در قالب بیانیه مشترک، مشمول تجهیزات نظارتی (دوربین‌ها) مجتمع کرج به این دلیل که در نتیجه خرابکاری تیرماه این مجتمع همچنان تحت تحقیقات امنیتی قرار دارد، نمی‌شد.

کمالوندی تصریح کرد: درخواست تعمیم تعویض کارت‌های حافظه به دوربین‌های این مجتمع در سفر مدیر کل به تهران و نیز دیدار حاشیه کنفرانس عمومی وین مطرح شده بود که در هر دو بار ضمن ارائه توضیحات توسط محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی، پاسخ منفی و مخالفت ایران را بدنبال داشت. وی تأکید کرد که در چ‌واژه «مشخص شده» در مقابل کلمه تجهیزات به همین منظور و با هدف مستثنی شدن این مجتمع از سرویس و تعویض کارتهای

ما توانمندی اتمی ایران را زیر نظر داریم و آنچه شرایط فعلی را حساس کرده این است که اگر دسترسی‌های مادر ایران محدود شود، کنترل از دستمان خارج شده و جزئیات دقیق راز دست می‌دهیم

حافظه صورت گرفته است. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بخش دیگری از گفت‌وگو با برنامه هاردتاک بی‌بی‌سی بیان داشت که دولت جدید ایران از یک دیدگاه محکم نسبت برنامه‌های اتمی و همکاری با آژانس و جامعه جهانی برخوردار است، او با اشاره به تجربه همکاری با دولت قبل مدعی شد که دولت‌های ایران رویکرد سخت‌تری دارد و «به همین خاطر باید با آنها بنشینیم و به حرفشان گوش کنیم و امیدوارم آن‌ها هم به حرف من گوش کنند. محری بی‌بی‌سی باردیگر اظهارات گروسی را متوقف و به سخنان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اشاره کرد مبنی بر اینکه حرف صرف، گردش سانتریفیوژها در ایران متوقف نمی‌کند. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد: باید بگویم که سانتریفیوژها در ایران قرار نیست متوقف شوند. جامعه جهانی موافقت کرده که ایران می‌تواند تاحد مشخصی اورانیوم غنی‌کند. البته برخی کشورها دیدگاه‌های متفاوتی دارند و ترجیح می‌دهند ایران کاری نکند اما تصمیم‌گیری در این زمینه به من ارتباطی ندارد. محری برنامه تلاش کرد تا اظهاراتش را تصحیح کند و گفت که منظور نفتالی بنت نخست‌وزیر اسرائیل دستیابی ایران به اورانیوم با غنای صلاح اتمی است، گروسی هم پاسخ داد: بله منظور او را می‌دانم. وی در پایان گفت به رغم مسائلی که با ایران دارد جانخواه‌زد و به وظیفه‌اش در این زمینه عمل می‌کند.

روی موج کوتاه

خطیب‌زاده: مانور در مناطق مرزی موضوع حاکمیتی است

واکنش رسمی ایران به اظهارات «الهام علی‌اف»

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن ابراز تعجب از اظهارات الهام‌علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان، در خصوص مانور نظامی ایران در مرزهای مناطق آزاد شده قره‌باغ، تصریح کرد: برگزاری رزمایش در مناطق مرزی شمال غرب یک موضوع حاکمیتی است که برای آرامش و ثبات کل منطقه انجام می‌شود. سعید خطیب‌زاده تأکید کرد: رعایت حسن همجواری از مهمترین موضوعاتی است که انتظار می‌رود از سوی همه همسایگان مورد توجه قرار گیرد.



پیشنهاد نمایندگان مجلس برای تشکیل وزارت محیط زیست

شماری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرحی را برای ایجاد یک وزارتخانه جدید به نام وزارت محیط زیست تدوین کرده‌اند. به گزارش ایسنا، در مقدمه این طرح که به امضای ۲۸ نماینده رسیده آمده است که «با هدف حل معضلات زیست‌محیطی از جمله آلودگی هوا، خاک و آب از طریق مدیریتیتی با قدرت اجرایی بیشتر و تقویت اثرگذاری و نیز چابک‌سازی و امکان نظارت قانونی نمایندگان مجلس، وزارت حفاظت محیط زیست تشکیل می‌شود.»



پاسخ ایران به ادعای تکراری امارات در خصوص جزایر سه‌گانه

هیات جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در واکنش به ادعای نماینده امارات متحده عربی درباره مالکیت جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ نوشت: «جمهوری اسلامی ایران موضع ثابت و اصولی خود را تکرار می‌کند که وجود چنین اختلافی بین ایران و امارات را به رسمیت نمی‌شناسد. این سه جزیره بخش جدایی‌ناپذیر خاک ایران بوده و خواهند بود و هر گونه ادعای خلاف آن به‌طور قاطع رد می‌شود». «گفتنی است "خلیفه شاین المراء"، وزیر مشاور در امور خارجی امارات، در سخنرانی اخیر خود در مجمع عمومی سازمان ملل جزایر سه‌گانه را «جزایر اماراتی» خوانده و مدعی «اشغال» این جزایر توسط ایران شد.



روابط عمومی سپاه اعلام کرد: بازداشت ۹ نفر از اعضای عرفان حلقه در قم، البرز و تهران

روابط عمومی سپاه امام علی ابن ابی‌طالب (ع) استان قم در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ۹ تن از اعضای اصلی فرقه عرفان حلقه و مرتبطان با خارج از کشور در قم و همچنین استان‌های البرز و تهران شناسایی و با دستور مقام قضایی بازداشت و روانه زندان شدند. در این اطلاعیه آمده است: دستگیری این افراد در پی گزارش‌های مردمی مبنی بر فعالیت مخفیانه «فرقه عرفان حلقه» در شهر مقدس قم و همچنین شکایاتی مبنی بر سوءاستفاده از برخی اعضای جذب شده و بروز مشکلات خانوادگی و مالی برای این افراد در فرقه و پس از ماه‌ها رصد اطلاعاتی در سازمان اطلاعات سپاه صورت گرفت.



پاسخ روابط عمومی ریاست جمهوری به یک روزنامه: شکایت از رسانه‌ها در دستور کار نیست، بنای تعامل داریم

روابط عمومی ریاست جمهوری در پاسخ به یکی از روزنامه‌های مبنی بر شکایت دولت سیزدهم از نشریه مورد نظر، اعلام کرد: شکایت از رسانه‌ها در دستور کار نیست و سیاست مبنایی دولت مردمی، تعامل حداکثری با رسانه‌ها و ایجاد فضای مفاهمه با اصحاب رسانه است. به گزارش ایرنا، در پی درج مطلبی در روزنامه آفتاب یزد در روز سوم مهرماه جاری و ادعای اعلام شکایت دولت سیزدهم از نشریه مورد نظر، روابط عمومی ریاست جمهوری با هادف تنویر افکار عمومی، اطلاعیه‌ای صادر و توضیحاتی درباره این مسئله ارائه کرد.



دور چهارم مذاکرات ایران و عربستان برگزار شد

مقام‌های عراقی اعلام کردند که دور چهارم مذاکرات ایران و عربستان در بغداد برگزار شده است. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، به گفته یکی از مقام‌ها، دو طرف در مورد مسائل مورد اختلاف بین دو کشور بر اساس نقشه راهی که قبل‌تر توافق کرده بودند، گفت‌وگو کردند. این مقام با اشاره به اینکه دیدار در سطح وزیران نبود؛ مذاکرات را مثبت ارزیابی کرد.



اساسی برای نظام است که هر روز دوستانش در حال پیاده شدن از این قطار هستند و تعدادشان کم می‌شود؛ نه اینکه خودشان پیاده می‌شوند به نوعی آن‌ها رahl می‌دهند. در آخر کار هم معلوم نیست چه کسی باقی خواهد ماند و یا اینکه جایگزین این‌ها چه کسی خواهد بود هم معلوم نیست، یک افرادی آمدند که آدم می‌گفت این دیگر آخرش است و تا آخر می‌ماند اما خیلی سریع طی ۴ سال یا ۵ سال رفت ته‌صف و خیلی هم اوضاعش خراب شد. نوری گفت: این مساله یک داستان خیلی غم‌انگیزی است و حتما باید برای آن چاره‌ای اندیشید و چتر انقلاب را گسترده‌تر و فضا را باز کرد و گرنه بعد است با این روش به نتیجه برسیم.

لاریجانی و روحانی در مقابل مشکلات جامعه ساکت نمی‌نشینند

که کناره‌گیری کرده و در حاشیه بنشینند. حتماً با توجه به احساس مسئولیتی که مادر آن‌ها سراغ داریم در مواقع لزوم به صحنه آمده و جامعه را قطعاً کمک می‌کند. عضو فراقسیون مستقلین ولایی در واکنش به این سوال که «گروهی معتقدند کاهش مشارکت مردم در انتخابات تحت تأثیر عملکرد دولت گذشته بود که در کنار ردصلاحیت‌ها عامل شکل‌گیری مجلس یازدهم و دولت سیزدهم شد، به نظر شما ممکن است با توجه به عملکرد این دو قوه شرایط تغییر کند؟ اظهار داشت: من مبنای سوال شما را قبول ندارم، اینکه گفته می‌شود افراد کمتری آمدند پای صندوق فقط به این خاطر که از عملکرد آقای روحانی گله‌مند بودند، نظر دقیقی نیست. علت اساسی کاهش حضور این طیف پای صندوق‌های رأی این بود که این افراد هم‌فکر خودشان را در بین کاندیداها نیافتند به این علت که محدودیت و ریزش زیاد شده و انتخابات تقریباً یک‌وجهی

یک نماینده مجلس، گفت: درخصوص اینکه لاریجانی و روحانی تصمیم به تشکیل حزب دارند یا نه، بی‌اطلاع هستم؛ اما با روحیاتی که از این دو نفر سراغ دارم، مطمئنم در مقابل آلام مردم و مشکلات جامعه بی‌تفاوت نمی‌نشینند و فعال می‌شوند. غلامرضا نوری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به پرسشی در خصوص آینده سیاسی علی لاریجانی و حسن روحانی رؤسای پیشین دو قوه که اکنون در سکوت خبری به‌سر می‌برند و اینکه این گوشه‌نشینی همیشگی خواهد بود یا خیر، گفت: من به تازگی ارتباط و تماسی نداشتم که از آخرین وضعیت مطلع باشم یا اگر احتمالاً تصمیمی اخذ شده از آن اطلاع پیدا کنم، اما این دو نفر شخصیت‌های مهم، تأثیرگذار و محبوب جامعه هستند و من معتقدم که روز به روز بر محبوبیت‌شان اضافه می‌شود. وی ادامه داد: براساس آن مسئولیت شرعی و ملی که این دو نفر دارند، بعید می‌دانم

هشدار یاسر هاشمی به حذف‌کنندگان نام پدرش

تاریخ انقلاب را به سخره نگیرید!؟

یاسر هاشمی در یادداشتی نوشت: ای کاش کسانی که مسئولیتی در سطوح مختلف دارند، نگذارند عده‌ای انقلاب اسلامی را مخصوصاً در بعد ثبت اتفاقات تاریخی از چشم مردم ببندازند و به این سادگی تاریخ معاصر ایران را به سخره بگیرند. باور بفرمایید ضرری که انقلاب و نظام از این شیوه می‌بیند، بسیار بسیار فراتر از استفاده‌هایی است که این گروه فکر می‌کنند با حذف نام هاشمی رفسنجانی به دست می‌آورند.

در ادامه این یادداشت می‌خوانیم: به گواهی اسناد متفق تاریخ جنگ تحمیلی و به خصوص با استناد به رسمی‌ترین رسانه آن روزهای کشور؛ یعنی خبرگزاری پارس؛ آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ تا تاریخ قطعی پذیرش قطعنامه ۵۹۸



در سال ۱۳۶۷ در بطن حوادث دفاع مقدس، به عنوان یکی از ارکان تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری و اجرای مصوبات عالی‌ترین شورای وقت کشور؛ یعنی شورای عالی دفاع بود.

اینکه چرا و با چه هدفی؟ بماند؛ اما مردم و به خصوص پژوهشگران و کسانی که با اندک سواد سیاسی اتفاقات ایران اسلامی را دنبال می‌کنند، شاهد هستند که از بیش از یک دهه پیش و مشخصاً از سال ۱۳۸۴ گروهی که معلوم نیست ابشخورشان کجاست، اقدام به تخریب چهره هاشمی رفسنجانی کردند تا جایی که ابایی نداشتند شعارهای سخیف علیه ایشان را از رسانه ملی پخش کنند. ...گویا این عده به خاطر بغض و کینه‌ای که نسبت به هاشمی رفسنجانی دارند، بر آن شده‌اند که انقلاب اسلامی و تاریخ آن را ممشوش جلوه دهند.